

Pierwsze w 2015 roku koncerty lisztowskie

W środę w Trzebnicy muzyczne przedwiośnie

Trwa pierwszy tegoroczny cykl koncertów Towarzystwa Lisztowskiego. Gry 19-letniego polskiego pianisty Szymona Nehringa w miniony piątek słuchali mieszkańcy Obornik Śląskich, a w środę 25 lutego wystąpi on dwukrotnie w Trzebnicy.

Młody pianista wystąpił 20 lutego w Saloniku Czterech Muz. Oto relacja z tego koncertu dr. hab. Michała Szczepańskiego, który sam jest pianistą (występował także w Wieczorach Lisztowskich!) pracownikiem naukowym Akademii Muzycznej we Wrocławiu i mieszkańcem Obornik: Szymon Nehring to artysta dysponujący ogromnym zasobem środków pianistycznych. Jego umiejętności zostały już docenione na

znaczących konkursach pianistycznych dla młodych pianistów. Jego grę cechuje duża swoboda pianistyczna, nośny i jednocześnie śpiewny dźwięk oraz ogólnie neutralna muzikalność. Słowo wstępne Juliusza Adamowskiego wspaniale wprowadziło publiczność w klimat wykonywanych utworów. Podczas tego koncertu Szymon Nehring zaprezentował różnorodny repertuar zawierający w znacznej części dzieła Fryderyka Chopina. Recital uzu-

pełniały utwory Ferencza Liszta i Karola Szymanowskiego.

Obornicka publiczność, gromkimi brawami nagrodziła wykonanie VI Rapsodii F. Liszta, zagranej przez Szymona bardzo stylowo i popisowo. Końcowe oktawy, wykonał w bardzo szybkim tempie, które potwierdziły jego możliwości wirtuozowskie. Umiejętności tego artysty pozwalają optymistycznie patrzeć w przyszłość polskiej pianistyki. Publiczność delectowała się muzyką przy

wiosennym wystroju Saloniku: rozkwitających gałązek czereśni na stołach, zerwanych trzy tygodnie wcześniej i egzoty-

dla młodzieży szkół średnich z cyklu „Jak słuchać Muzyki?”, a o godz. 18 pianista wystąpi z recitalem na Wie-



FOT. JOLANTA NITKA - NIKT

Oklaski dla Szymona Nehringa i Juliusza Adamowskiego w obornickim Saloniku.

nej herbacie z trawą cytrynową. Wszystko pomimo lutowego zimna za drzwiami...

W Trzebnicy SZYMON NEHRING zaprezentuje się jutro (środa 25 II). Najpierw o godz. 12.30 w sali przy ul. Leśnej odbędzie się koncert

czorze Lisztowskim. Słowo o muzyce - **Juliusz Adamowski**

Artysta jest bardzo zdolnym muzykiem, laureatem wielu konkursów pianistycznych. Do jego najważniejszych osiągnięć artystycznych na-

leżą: I nagroda w III Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym „Chopin plus ...” w Budapeszcie (2010), I nagroda w Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym im. F. Chopina w Narwie (2012), II miejsce na Międzynarodowym Konkursie Pianistycznym „Academy Award” w Rzymie (2014), I miejsce na międzynarodowym konkursie „Halina Czerny-Stefańska in memoriam” w Poznaniu (2014) oraz I nagroda na konkursie „Arthur Rubinstein in memoriam” w Bydgoszczy (2014).

Program koncertu wieczornego:

- Cz. I - Domenico Scarlatti: Sonata d-moll L.366; Sonata A-dur L.495.
- Fryderyk Chopin: Polonez fis-moll op. 44; Barkarola Fis-dur op.60.
- Ferenc Liszt: VI Rapsodia węgierska.
- Cz. II - F. Chopin: Fantazja f-moll op. 49; 6 Etюд op. 25 (nr 1-6).
- Karol Szymanowski: Wariacje b-moll op. 3.

Serdecznie zapraszamy!